
 

 
 
 
Comitato Regionale Toscana 

Via Di Ripoli, 207 V 
50126 Firenze  

 

Tel. +39  055/660346 
info@toscana.it 

 

Ufficio Gare Toscana 
ufficiogare@toscana.fip.it 

 

Ufficio Gare Distaccato Livorno  
ufficiogare.li@toscana.fip.it 

 

https://toscana.fip.it/ 

 

 

 
FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO – COMITATO REGIONALE TOSCANA 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO N. 22/2025 
 
OGGETTO: Ammissione Campionati Giovanili, Anno Sportivo 2025-2026 
 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
VISTI    lo Statuto ed i Regolamenti Federali; 
 
CONSIDERATE le possibili iscrizioni delle Società ai campionati giovanili 2025-26 in numero 

superiore ai posti disponibili per ciascun campionato; 
 
SENTITO   il parere del Responsabile CNA Toscana e dell’Ufficio Gare; 
 

DELIBERA 
 
i seguenti criteri per l’Ammissione ai Campionati Giovanili della stagione sportiva 2025-2026: 
 
U19 Eccellenza ammissioni a cura del Settore Giovanile FIP come da Manuale delle Licenze 

(2007-08 – n. 2 fuori quota 2006) 
 
U17 Eccellenza max 14 squadre (Girone Unico) con criteri come da Manuale delle Licenze (*) 

(2009-10) ammesse di diritto: 
    U17 Ecc. 2024-25 (2008-09) 1°-4° posto Fase Regionale 
   U15 Ecc. 2024-25 (2010) 1°-2° posto Fase Regionale  
  
    (*) I restanti posti a disposizione saranno assegnati tramite ranking e tramite 
    wild card a discrezione del Comitato Regionale   
 

NOTA: degli 8 posti da assegnare, 4 saranno assegnati per ranking e 4 con 
wild card di cui 2 a discrezione del CR e 2 tramite spareggi. 

  

mailto:info@toscana.it
mailto:ufficiogare@toscana.fip.it
mailto:ufficiogare.li@toscana.fip.it


 

 

 

U15 Eccellenza max 14 squadre – ammesse di diritto: 
(2011) U14 Gold 2024-25 (2011) 1°-4° posto Gironi Regionali 

   U14 Reg.le 2024-25 (2011) 1°-2° posto Finale Regionale  
  
U19 Gold  max 24 squadre – ammesse di diritto: 

(2007-08 – n. 2 fuori quota 2006) 
   U17 Ecc. 2024-25 (2008-09) 1°-6° posto Girone Titolo 
    U17 Ecc. 2023-24 (2007-08) 1°-6° posto Girone Titolo 
   U19 Gold 2024-25 (2006-07) 1°-3° posto 
   U17 Gold 2024-25 (2008-09) 1°-2° posto 
   U17 Gold 2023-24 (2007-08) 1°-2° posto 
   U17 Reg.le 2024-25 (2008-09) 1° posto 
   U17 Reg.le 2023-24 (2007-08) 1° posto 
 
U17 Gold  max 24 squadre – ammesse di diritto: 

(2009-10) U15 Ecc. 2024-25 (2010) 1°-8° posto Prima Fase 
    U15 Ecc. 2023-24 (2009) 1°-4° posto Gironi Regionali 
   U15 Gold 2024-25 (2010) 1°-3° posto 
   U15 Gold 2023-24 (2009) 1°-3° posto 
   U15 Reg.le 2023-24 (2009) 1° posto 
   U17 Gold 2024-25 (2008-09) 1°-2° posto 
 
U15 Gold  max 24 squadre – ammesse di diritto: 

(2011) U14 Gold 2024-25 (2011) 1°-10° posto Gironi Regionali 
    U14 Reg.le     2024-25 (2011) 1°-2° posto 
 
In ogni campionato i posti liberi saranno assegnati a insindacabile giudizio dalla Commissione 
Tecnica Regionale in parte tramite assegnazione diretta e/o in parte tramite spareggi.  
Le squadre ammesse di diritto dovranno comunque provvedere alla regolare iscrizione al 
campionato. 
 
Si consiglia alle società NON AVENTI DIRITTO di integrare l’iscrizione ai campionati in elenco con 
una relazione contenente le motivazioni inerenti la richiesta di iscrizione da inviare tramite mail 
dalla casella spes della società a eventi@toscana.fip.it . 
 
Il numero massimo di squadre ammesse potrà essere rivisto in funzione del numero delle squadre 
aventi diritto e regolarmente iscritte. 
 
 
 
 



 

 

 

 

Come previsto dalle norme approvate dal Consiglio Federale FIP lo scorso 7 maggio (vedi DOA 
2025/26) le iscrizioni ai Campionati Eccellenza e Gold sono subordinate al tesseramento di almeno 
15 atleti entro i termini previsti dalla prima finestra (20 luglio per i campionati di Eccellenza – 30 
luglio per i campionati Gold). 
 
 
Firenze, 26 Giugno 2025 

Federazione Italiana Pallacanestro 
        Il Presidente RTO 
    Massimo Faraoni 

 
 
 
         
  
 
 
 


